
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 
г.Североморск Мурманской области, постановлением администрации ЗАТО 
г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО 
г.Североморск» (с изменениями), администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.02.2019 № 327 «Об утверждении муниципальной программы 
«Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2021-2026 
годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 

          от 28.11.2024 г.                                                                   № 2061

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.02.2019 № 327 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Улучшение качества и безопасности  
жизни населения» на 2021-2026 годы»



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 28.11.2024 № 2061 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 327  

«Об утверждении муниципальной программы «Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2021-2026 годы» 
 

1. Раздел 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Молодежь Североморска» на 2021-2026 годы, изложить  
в седеющей редакции: 

«3. Раздел. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
ис

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я Объем финансирования 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 
мероприятий 

Исполнители, перечень 
организаций 

участвующих в 
реализации основных 

мероприятий 
всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Наименование, ед. измерения 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 Цель: Развитие творческого и интеллектуального потенциала детей и молодежи. 

 Задача 1: Обеспечение предоставления услуг в сфере молодежной политики, гражданско-патриотического воспитания, поддержки детских и молодежных общественных объединений 

1. 

Основное мероприятие 1: 
Обеспечение организации и 
проведения мероприятий в 
области молодежной 
политики. 

2021-
2026 
г.г. 

МБ 56 909,72 8 498,16 7 787,04 8 936,09 11 323,18 10 175,02 10 190,23         

1.1. 
Прочие направления расходов 
муниципальной программы 

2021-
2026 
г.г. 

МБ 2 599,53 135,11 464,42 500,00 500,00 500,00 500,00 

Количество молодежных 
общественных организаций, 
функционирующих на терри-
тории ЗАТО г.Североморск, 
участвующих в реализации 

государственной молодежной 
политики; шт.

15 16 17 18 19 19 

Управление культуры, 
спорта, молодежной 

политики и 
международных связей 
администрации ЗАТО 

г.Североморск 
(УКСМПиМС). 

Число молодых людей - 
участников мероприятий, 

направленных на развитие и 
продвижение талантливой 

молодежи; чел.

600 610 620 630 640 650 

Количество мероприятий, 
направленных на формирование 

гражданственности и 
патриотизма в молодежной 

среде; ед.

6 7 7 8 8 9 



1.2 

Расходы на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 
муниципальными бюджетными 
и  автономными учреждениями 

2021-
2026 
г.г. 

МБ 53 837,30 8 263,05 7 307,73 8 436,09 10 757,18 9 529,02 9 544,23 

Доля социально 
интегрированных участников, 

эффективно реализующих 
потенциальные возможности, в 

рамках государственной 
молодежной политики от общего 

количества привлеченной 
молодежи, %

100 100 100 100 100 100 

Управление культуры, 
спорта, молодежной 

политики  
и международных связей 

администрации ЗАТО 
г.Североморск 
(МБУ СИАЦ) 

1.3 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

2021-
2026 
годы  

МБ  472,89 100,00 14,89 0,00 66,00 146,00 146,00         

2. Основное мероприятие 2.   
Укрепление материально-
технической базы, ремонт и 
капитальный ремонт 
учреждений, 
предоставляющих услуги 
(работы) в сфере молодежной 
политики  

2021-
2026 
годы 

Всего 
МБ 
ОБ 

52 775,77 
9 487,77 
43 368,00 

6 000,00 
1 032,00 
4 968,00 

0,00 0,00 
46 775,77 
8 455,77 
38 400,00 

0,00 0,00 

Количество проведенных 
ремонтных работ в соответствии 
с перечнем ремонтных работ, шт.

11 0 0 3 0 0 
Управление культуры, 
спорта, молодежной 

политики  и 
международных связей 
администрации ЗАТО 
г.Североморск (МБУ 

СИАЦ) 

Количество единиц 
приобретенных основных 

средств и материальных запасов 
для использования в 

помещениях, предназначенных 
под молодежные пространства 

и/или под Движения Первых, шт

265 0 0 664 0 0 

2.1.1 Субсидия на мероприятия по 
созданию открытых пространств  
для поддержки и развития 
молодежных инициатив

2021-
2026 
годы 

ОБ 4 968,00 4 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Управление культуры, 
спорта, молодежной 

политики  и 
международных связей 
администрации ЗАТО 
г.Североморск (МБУ 

СИАЦ,) 

2.1.2
  

Софинансирование мероприятий 
по созданию открытых 
пространств для поддержки и 
развития молодежных 
инициатив 

2021-
2026 
годы 

МБ 1 032,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

 

2.1.3 Укрепление материально-
технической базы 
муниципальных учреждений   2021-

2026 
годы 

МБ 715,00 0,00 0,00 0,00 715,00 0,00 0,00       

 Управление культуры, 
спорта, молодежной 

политики  и междуна-
родных связей 

администрации ЗАТО 
г.Североморск (МБУ 

СИАЦ) 
2.1.4 Софинансирование расходов на  

мероприятия по развитию 
инфраструктуры молодежных 
пространств 

2021-
2026 
годы 

МБ 7 292,01 0,00 0,00 0,00 7 292,01 0,00 0,00       

 Управление культуры, 
спорта, молодежной 

политики  и 
международных связей 
администрации ЗАТО 

г.Североморск 
(УКСМПиМС, МБУ 

СИАЦ,  
МБУК СЦБС) 

2.1.5 Субсидии из областного 
бюджета местным бюджетам на 
мероприятия по развитию 
инфраструктуры молодежных 
пространств 

2021-
2026 
годы 

ОБ 38 000,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00       

 



2.1.6 Субсидии из областного 
бюджета местным бюджетам  на 
финансовое обеспечение затрат 
по формированию материально-
технической базы, необходимой 
для функционирования 
отделений Общероссийского 
общественно-государственного 
движения детей и молодежи на 
территории Мурманской 
области 

2021-
2026 
годы 

ОБ 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00       

 

Управление культуры, 
спорта, молодежной 

политики  и 
международных связей 
администрации ЗАТО 
г.Североморск (МБУ 

СИАЦ) 

2.1.7 Софинансирование расходов  на 
финансовое обеспечение затрат 
по формированию материально-
технической базы, необходимой 
для функционирования 
отделений Общероссийского 
общественно-государственного 
движения детей и молодежи на 
территории Мурманской 
области 

2021-
2026 
годы 

МБ 76,76 0,00 0,00 0,00 76,76 0,00 0,00       

 

2.1.8 Расходы на создание 
молодежного пространства 

2021-
2026 
годы 

МБ 372,00 0,00 0,00 0,00 372,00 0,00 0,00       

 Управление культуры, 
спорта, молодежной 

политики  и 
международных связей 
администрации ЗАТО 

г.Североморск 

 Итого по задаче 1  Всего 109 765,49 14498,16 7 787,04 8 936,09 58 178,95 10175,02 10 190,23         

 
Всего по подпрограмме, в том 
числе: 

2021-
2026 
годы 

Всего 109 765,49 14498,16 7 787,04 8 936,09 58 178,95 10175,02 10 190,23       
 

 

 МБ 66 397,49 9 530,16 7 787,04 8 936,09 19 778,95 10175,02 10 190,23         

 ОБ 43 368,00 4968,00 0,00 0,00   38 400,00 0,00 0,00         

 муниципальные  услуги (работы)  МБ 53 837,30 8 263,05 7 307,73 8 436,09 10 757,18 9529,02 9 544,23         

 Иные мероприятия  Всего 55 928,19 6235,11 479,31 500,00 47 421,77 646,00 646,00         

». 


